[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte, 15 de outubro de 2025.

Requerimento nº 147/2025
Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem REQUERER respeitosamente ao senhor Mateus Emanuel Borges Oliveira, Diretor de Convênios e Prestação de Contas, as seguintes informações relativas à construção do muro de contenção localizado no bairro Piúna:

Solicita-se, para fins de esclarecimento e fiscalização, cópias dos seguintes documentos:
· Convênio firmado para a execução da obra

· Projeto técnico;

· Contrato firmado com a empresa executora, e a
· Planilha de execução da obra.

Segue em anexo uma foto da execução da obra.
JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem como finalidade promover a transparência quanto à organização, planejamento e controle da execução da obra no bairro mencionado.

Sala das Sessões,

Fabio Junior da Silva

Buiu, O Peixe

Vereador – REPUBLICANOS
Anexo I – Fotos
[image: image3.jpg]

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br
2

[image: image2.jpg]